du se gerat. vt. s. de acq. re. do. homo liber. in s. Azo.

p Actione. noxali si interū seruus alij fecit furtum

et per hoc videtur q̄ agere posse nō obstante prima ra-
tione q̄ possidet. et p̄ hoc. s. de noxa. quoties. s. in po-
testate. r. argu. s. ad exhibē. celus. s. fi. Sed cōtra. s. e. ti.
l. apud antiquas. s. similitudine desinat. vbi dicit verū domi-
nū teneri noxali ē p̄ eo eo tēpore quo apud eum vere non

est: sed hic i. bone
fidei possessore ē:
ibi in dño. Item i.
ibi posse fuit a.
pud domini: sed
hic non proponit
q̄ redient ad pri-
um possessore.
Item cōtra. s. ad
le. aquil. si seruus
seruum. s. seru. i.
r̄. vbi tenetur do-
min⁹ noxali etia⁹
pro fugitiuo. sed
speciale est i. qd.
nā cum grauetur
actor vt non agat
ibi s. dñs: i. hoc re-
leueat vt hac actio
ne furti dlibet a-
gat cuius interest
vel dī. vbi.

q **A**dysuca-
pionem tñ. sic. s. de
ysuca. s. seru. nole
r. l. de rei vēdi. si a
bone fidei. in s. s.
contra. s. de acq.
pos. l. i. s. p. seru.
in s. vbi dicit enā
posse. michi p. eli
quen: sed hic i. nō
dñs/ vt dñs. ibi in
dño tñ: vel hec dā
ctio tñ non exclu-
dit n̄l quantum
ad noxalem actio-
nem. Accur.

r **H**uius domi-
no. i. bōe fidei em-
ptori. q̄b ex eo pa-
tet: quia de ysuca
pione loquitur. si
enim esset verus
dominus nō age-
ret etiā ex p̄teri-
ta cōtractatione. vt

s. e. l. in s. Azo.

s **I**n fuga fuit. si seru⁹ iste apud bonefi. posse s̄tore ē
stitutus rem contractauit. ceterum p̄o eo furtu quod an-
tehab alio possidere k̄ dñs fecit: actō furti exi nō petuit.

Q uod dicitur. vt insi. de noxa. s. omnis. r. C. de no-
xali. Sequatur. vbi hoc fieri potest: als (pa. l. i.)

non. vt subiect. et hoc in fine.

x **C**um emptore. alij habent cum debitore. et sic die-
id est renditor et quia debitor fuerit ex causa noxali. et fa-
cit. s. co. l. falsus. s. fi. r. s. de noxa. l. si alicnus.

y **A**ctione furti. i. actione que cōpetit p̄o furtu. i. cō-
dicione furtiuia. vel dicenā in furti: q̄ nec p̄t sc̄ri

Liber Nonus.

duplisi nisl sciatur simpli: sicut diximus de actione quod
me.cau. vt. s. de dolo. arbitrio. s. i. p. hoc. leo. q. vas.
a. C. Intelligi. sic. s. si cer. peta. l. qui certu. (in p.
b. C. No est necesse. s. depositi. l. s. si ds argenti. arg. ztra
sed illud in depositori. ybi potuit. puidere quantum sit.
c. C. Infectum. l.

neqz specificatur;

nez signatu. z facia
tad her oia. s. b
rei v. l. si in rem.

d. C. Argenti. vt
num.

e. C. pluresve. fa
cit. s. de in lit. iur.
l. cum furti.

f. C. Debet. q. si
ad ci recipiendu
libelli: sed postea

debebit exprimere
color. vt. z. d. i.

depositi. l. i. s. z. si
purpura. z faciunt
sic iurati succurra

tur. vt. h. z. d. s. z.
si purpura. et d. ar
bi. l. p. p. o. p. o. i. n.
z. C. de si. instru. l.

si. s. z. s. quod vi
aut clam. l. sp. s. in
hoc infideli. z. C.

vñ. v. l. si quado.
g. C. Tenet. vt et
s. de v. s. a. sequitur
s. si re. z. i. l. eo. s.
aliqui. z. C. de v. s.
cap. p. ep. l. c. si
probat. z. s. p.
igno. ac. si quasi.

h. C. No posside
bat. s. alio tempore
possedit: vt. q. p. ca

rio. h. d. v. it. a. cre
dore: alio non vi
det. q. agere pos
sit. vt. s. de p. scrip
ver. si re. s. si. z. e.

si vendidero. z. si.
vel. s. m. h. veriu
etia si n. s. habu
it: vt. h. z. l. e. l. i. q
in p. z. in dict. le
gib. m. illis ius in
re habuerat q. vo
lebat agere.

i. C. Pignorata. i.
convento spali. vt
s. e. si is q. r. p. g.
oluid si generali.

vt. C. de ser. pigno. da. l. ab eo. vel expone. vt. d. l. si. is.
k. C. Vendum. scilicet debitor.

l. C. Un es. pignor. datur
etia si auru esse dicitur

turpiter fit: furtum tñ non fit.
Sed et si datu est auru deinde

cū dirissit se pôderare aut ob
signare velle es subiecit: furtu

rt. C. de ser. pigno. da. l. ab eo. vel expone. vt. d. l. si. is.

m. C. Tenebor tibi. vt. s. de eo. itaq. s. i. z. e. l. furtu. m.

intelligi. De pôdere autem va
sor no est necesse loq. sufficiet
igif ita dici lance vel cyphu
vel pateram vel discu. led de
scribenda etia materia est vtrum
argentea: an aurea est: an alta
queuis. Q. si q. argenti ife
ctu petat: z massam argenteam
dicere: z pôdus debebit pone
re z signati argenti numeru de
bebit coplecti: velut aureos
tot pluresve furto et abesse.

C. De vestre queris an color: et
dicedus sit: z veru est color: em
ei dici oportere: vt quoadmo
du in vasis dicis patera aurea:
ita quoqz etia in veste color: di
citur. Plane si q. iuret p. certo
se colorere dicere no posse: re
mitti ei hui rei necessitas dñ.

D. Debitor subtrahes credito
r: aut vendens rem mobile p.
ignorata: tenetur furti. Ange. C. Ipi.

Q. Qui rem pignor dat: eaqz
surripit: furti actio tenetur.
furti autem rei pignorate domi
nus non tm tunc facere vide
cū possideti sive tenenti credi
tori pignus aufert: veruetia si
eo tpe absulerit quo no possi
debat: vtputa si rem pignora
ta: vediit: n. et hic furti cu
facere stat: z ita Jul. scribit.

P. Q. Ignoratas argenti qd suru
elle dicebatur in stellionatū inci
dit no in furtu. Ange. Paul.

C. Un es. pignor datur
etia si auru esse dicitur

turpiter fit: furtum tñ non fit.
Sed et si datu est auru deinde

cū dirissit se pôderare aut ob
signare velle es subiecit: furtu

rt. C. de ser. pigno. da. l. ab eo. vel expone. vt. d. l. si. is.

m. C. Tenebor tibi. vt. s. de eo. itaq. s. i. z. e. l. furtu. m.

n. C. Dominus rei sum. vt. i. n. s. i. eo. ti. s. aliquando. z. s.
l. r. o. r. s. i. Sed arg. contra. s. de acquire. pos. l. si de eo.
s. si. sed in alio casu est. Item arg. contra. l. vi. bo. rap. l. ij.
s. hac actione. Sol. ibi credebat sibi licere. arg. insi. vi
bo. rap. s. i. item contra. l. e. qui iniun. s. si. sed ibi ex c. lus
cratia habebat il
le cui e. surcep. i.

o. C. No impedi
tur. vt. z. s. de v. s.
cap. sequit. s. si. re.
z. s. pro emp. l. si
rem. z intellige p
alius v. s. c. operet
sed tu non reg. iter
rupta e. v. s. cap. i.
v. s. de v. s. cap. i.
natural. ne. ego
qui domin. sum.
vt. s. de v. s. cap. i.
quitur. s. lana.
p. C. In mea. vt
insti. de v. s. cap. s.
aliquando.

T. Ulgaris est q. s. i. o. putat
stricta ratione.
r. C. Videatur fur
esse. stricta ranc.
s. C. Veru est. s. z
de equitate: vt. h.
z. s. s. z. si. v. nau
vel supia toti co
tractavit ponendo
p. facilius. vt. m
mutatum portaret
hic. z. d. s. sed et si
de nau. non mst
quod portauit. vt.
s. parum erat. na
p. totum poterat
portare. hic. z. s. z
et si de nau. mul
tu. arg. s. e. l. s. i. c.
si q. maius. v. s. q
ad. s. i. duo.

t. C. Quantu abs
stulerit. in hoc eti
solo. z corporis a
numiq acti. z ple
num. quo vt furti
actio si op est ads
hibuit. R. sed con
tra. l. de inc. r. u.
nau. l. s. s. senat.
s. alius est casus.
z totum perit ib
domino.

v. C. Armari. lo
eus vbi libri reponuntur. vt. s. de leg. iij. l. libroy. s. chart.
x. C. Eiusdem rei. non dicit omniu sed delataru tm. vt. s.
eo. s. preinde. z. s. q. si totum. Azo.
y. C. Fur erit. immo videtur q. tñ ex prima contractatio
ne debeat agi: z tm manifestus fur dica. vt. s. e. l. sive igit.
inf. z. l. seq. R. si. verum est ex prima contractatione tm

De furtis.

agi. vt. s. eo. l. ei qui. et tamen nichilominus plura sunt furtam: nam quotienscumq; contractat comittit furtum. et sic plura adulteria si pluries ad alterius uxoris accedas: et tamen. p. vno adulterio pena impunitur. posset tamen forte defendi ut nascatur et agi possit ex prima contractatione furti nec manifesti: et ex secunda furti manifesti

qua cum recessit remansit res in potestate domini: et sic postea iterum contractando committit furtum: et sic tenet furti manifesti. argu. s. de rufac. sequitur. Idem labeo.

a. Contractat. sez post et sic deprehenditur. et est contra Larbo. fur. ce. l. furti. Sol. ve ibi. et facit. l. eo. l. si quis perse.

b. Teneri furti. sed si putabat tota. xxx. aliena esse omnium. xxx. nomine furti renatur: et facit. s. d. co di. cau. da. l. dedi.

s. subtili. s. l. eo. si iussi. s. si re. s. contra videtur. s. eo. l. in actione. s. si sedib; creditor: hic depositarius. et facit. s. de cod. fur. l. quoniam. et Ide abi. l. in si. et de fur. l. iij. s. si.

c. Quod surripuit. omisla falsa et opinione. M. et facit. l. eo. qui facit. et. l. de inur. cum. s. si inuria. d. Idem iulia nos. s. dicte.

e. Furtum efi facere. vt insi. vi bo. rap. s. i. s. qd si fecerat alterum sed non certum: de cuius quidam qd utri usq; in dubio. omnis eni. et. vt. C. unde. l. si. vt. dic et. l. de qd probabit actor. et. qd

f. Fuit furtum. sed quare non et ei qd putauit susi: cum poti veritas et opinio spectacula sit. vt. s. si qd es. s. si. qd sine affectu furtaci non sit furtum: vt hic. sed putare subi non

fo. CCExxiiii.

videtur excusare eum: cum et si suum esset committeret furtum. vt. s. eo. l. in actione. s. fina. sed ibi ius alienum putabat furari. Accurios.

g. Sed si ansam. adiuncta p ferruminationem: vel ap

plumbatram. Accur.

h. Totius pos

culi. qd ansa non sit

a poculo separata:

vt erat superiora.

Itē nec est p se ali

cuius: sed cō cuo

est poculū. sed no

ne. s. s. qd erant

nūm comitio

comitū: nec tñ agit

pro eo qd ibi suum

putauit: sed no sic

accedebat alii olli

is: vt h̄ poculo an

sa. præterea et ibi

depositari erat.

i. Durū. tideo

equitas preualet.

vt. s. e. l. in pain. et

s. sed venum est.

vbi plene dixi.

k. Nō tenius.

quantū ad hoc vt

teneat furti actio

l. Unā tulerit.

ceteri no dicitatis.

m. Injuriarū.

vt. l. de inur. l. qui

domum.

n. Quid. vt scri

nium in quo erat

libri.

o. Furti actio. s.

nec stricto ius. R.

p. Inuolucru.

id est torcellum.

q. Ceterarū no

est. s. fur. vel si fur

aliqua ratione di

catur qui eas ybi

cung contractasset

se. rōne stricta: ex

bono et equo rela

xabili. vt. s. in pn.

huius. l. t. s. sed et

si de nau.

r. Totius esse.

cum eo animo co

tractavit vt omes

tolleret. M.

s. Licet solue

rit. postea datus

penitentia.

t. Furti insolit

dū. nec vnu solue

re aliū liberare. vt

t. s. ad le. aq. ita

vulneratus. in fi. et. C. de condi. fur. l. i.

si plures. et argu. s. de iuris. om. iu. si quis id. in fi. et. l. seq.

et arg. s. qd vi aut clam. l. semp. s. si in sepulchro. Accur.

M uij

Liber Nonus.

a Non abstulit penitentia ductus cuiam contractasset
m. vel qd deprehensus ante h ola tolleret. vt. s. qd si to-
tu. vel dicas q mutat casu. s. qd ope et cōsilio alicui fit
furtum. vt. s. de cōdi. fur. l. proinde.

b Ablata. nō ergo q ablata nō est. vel dictum tene-
atur ratio mera.
et sic loquuntur de eo
quod. s. eo. l. in p. c. dicitur.

c qd. cōtra-
ctauerit. et
emplū. s. pro. s.

d Non pōt. s.
Laquil. s. ad. l.
aqual. s. seru. s.
uum. s. iij. sed s. l.
eo. qd saccu. sed ibi
enī saccu. porta-
uit. Itē cōtra. s. eo.
qui fabulas. in s.
sed ibi debitor de-
bēti annūs lucra-
di fuit. vt. s. e. s. qd
vrori. s. s. qd ser-
uus. qd hic nō fu-
rit in reb. fractis.

e Uniones. id
est margarite. vt
s. accipitur de ex-
do. apud. s. ite qn-
tur. t. hic dū. vt in
princi. hui. l. dixi.

f Ton. s. lācis
thoc. s. rigore. vt
s. l. pri. in p. sed
de ecēate agitur
ad iteresse vt sub-
iicit. t. s. l. pri. s. s.
veru est. et. s. sed
si de nau.

g Interest. id
est ad singularem
estimationem eti-
metur quasi ad.
huc coherens ei a
quo ablatus est. et
hoc generaliter in
similib. et al. s.
si quis res insol-
itus surcipiat. vnu-
ti equis. ibi veru-
rei preciū insipiat
et sic nō est. s. e. l.
in p. m.

h Pupbere. capax sit. velut si sit. primus pubertati:
non al. vt inst. e. s. vlt. et. s. de reg. iur. pupillum. et
l. pupill. et. s. de dol. excep. l. apud. s. li quis tutor.

i Aquilia. vt. t. s. ad. l. laql. sed si quecunq. s. sed si in-
fans. et idem generaliter in quolibet delicto. vt. s. de mi-
sol. si ex causa. s. nunc videndum.

j k. Tēri eu. cu nō ē dol. capax. vt. s. l. a. n. p. s. s.
Ec minus. qua etate pōt furti queriri et pōt actione.
Erum est. non posse. vt. insitu. de vslu. capio. s. qd
aurea.

n Possessionem. tm per triticariam si non erat doc-
minus deictus. als etiam dominum. vt et. s. de con-
di. triticaria. l. s. t.

o Mobili. vt et. s. de triticaria. l. i. in s.

p Nulla dubitatio est. vt et. s. qd vi aut clam. l. s. al. s.

. s. notarium. et
ad. l. aquil. s. l. s. r.
ius fru. s. s. olis
uam. et. l. l. prop.
s. i. et argu. arb.
fur. cel. l. facienda
s. i. et. l. eo. l. s. i. re
te. Accursius.

agi posse. Itē veru est qd la-
beo ait nec ope impuberis fur-
to facto teneri eū. **Paulus.**
D Ec minus etiā condici
nei posse iul. scriptis: cuz
doli capax sit.

C Bei immobili nō fit furti
sed fructus et alio: s. separato-
ru ab ea. **Ang.** **U** lplanus.

D Ersi qd pleriq. pbāt
fundit noie furti agi nō
posse. Uli qd si qd de fudo
vi defectus sit: an pdici ei possit
qd deiecit: labeo negat: s. celsus
putat posse pdici possessionē
quēadmodū pōt re mobili fur-
repta. **E** oꝝ q de fudo tollit
tur: vtputa arbor. vel lapidū:
vel arene: vlp. fructu qd qd fu-
randi aio decerpserit: furti agi
posse nulla dubitatio est.

S Apes. fere in **Paul.**
Sarbo. fudi tui apes fe-
cerit: si qd eas vlp. fauū ab stule
rit eū nō teneri tibi furti: qd nō
fuerū tue: easq. pstat capraru
terra/mari/ celo numero esse.
C Itē pstat colonū q nūmis
colit: cu eo q fructus states fur-
to surripuerit acturus furti: qd
vt prūm decepti essent eius
esse cepissent.

C Subtrac tabulis debiti
vel liberatiois ab eo fit dupli-
catio p̄ci tabularū cum cohe-
rentis eius. **Ang.** **U** lplanus

Q Si tabulas vel cautio-
nes amouet furti tene-
tur: nō tm p̄ci ipsarū tabularū

vrori. s. s. sulphurarie. quia licet ibi agat ex conducto cō-
tra dominum: pōt tamen et furti agere. sed alii dicunt
ibi loqui de eo qui colit nūmis sc̄ modicum tempus.

s Cepissent. fructus. vt et bonefidei posse furti: nō sic
in fructuario ante h cōluman. vt. s. de acqui. re. do. bo-
nefidei. s. deniq. et. s. de vslu. qui sat. s. p̄terea. et. s. de

Q Cu tabulas lignas vel cereas in qbus olim scri-
bebantur rationes debitorum. vt et. s. conmo. l. in com-
modato. s. sicut. Accursius.

Cötineat ergo estimatio sum causam coherentem
ut et. s. eo. si quid fur. s. fina. et idem quotiens ratioe domi-
nij agit furti. vt. l. eo. si vendidero. s. i. sic et in. l. aquil. vt
et. s. ad. l. aquil. proinde.

Cit tanti. hoc video qd si pars debiti iam esset soluta:

non tanti eius in-
teresset: quatuor in
tabulis sciret. ad
qd est. s. b. trasc.

l. sub pretextu. qd
no potest stare: cu et

versietia eius qd interfuit. qd
ad estimationem referit ei? sum-

me qd in his tabulis cötineat.
scz si tantib interfuit: utputa si
chyrographa aureorū decem
tabule fuerint: nā dicim⁹ hoc
duplicari. qd si taz erat inanes:
qz solutū proponebat: numqd

ipsarū tm tabularū preci vi-
deat esse estimatio facienda:
qd em interfuit eius: sed pot
dicit: qz nonūq debitores ta-
bulas sibi restitui poterū: quia
nonūq calūnians debitores:
quasi indebito soluto ab his
iteresse creditoris tabulas ha-
bere: ne forte controveria sup
ea re patiantur. et generaliter di-
cendū est id qd interest duplica-
ri. **C**Inde pot queri: si qz
cu allas pbatiōes mense s. h.
scripturā haberet chyrogra-
phi furtu sit passus: estimari
duplo chyrographi quātitas
debeat: et nunquid no quasi
nichil interfit: quātu em inter-
est cu possit debitu aliude p-
bare: quēadmoduz si in binis
tabulis instrumentū scriptum
sit. nā nichil videt deperdere.
sed futurū est vt alio chy-
rographo salvo securior sit cre-
ditor. **C**Apocha qz si fuerit
surrepta: eque dicendū est fur-
ti actionem in id qd interest lo-
cu habere: sed nichil videf in-
teresse: si sunt et alie pbatio-
nes solute pecunie. **S**ed si

qs no amouerit hm̄i instru-
mēta sed interleuit: nō tm fur-
ti actio locū habet: veruetia

legis aquilie. nam amouissevi
def qui corrupit. **P**aulus.

Sed si surripuit priusq
deleat: tanti tenet qz
dñi interfuit no surripi. delēdo
em nichil ad pena adjic⁹.

Hoc amplius **T**ipla.

Hetiā ed exhibendū agi

pōt: et interdicto quoū bono-
rum⁹ agi poterit. **I**dem.

Shereditarie tabule

delete sint. **I**dem.

Sed si imagine qz vel
librū deleuerit: et hic te-
nel dānt inuria quasi corrup-
rit. **C**Si qs tabulas instrume-
torū repub. municipiū alicui⁹/
aut surripuerit aut interleue-
rit: labeo at furti eum teneri.

CIdē qs scribit et de ceteris
reb⁹ publicis⁹ deos societatis⁹.

Quidā tabularū **D**au-
būtārat estimationē fa-

clendā i furti actiōe existimat
qz si iudici apud quē furti aga-
tur: possit pbari qz debitu

fuerit: possit etiā apud etiē iu-
dicē eadē pbare apud quē pe-
cuniā: petat. si vno in furti iudi-
cio probare no pot: nec illud

quidē posse ostēdi quāti eius
interfit: sed potē post furtū fa-
ctū si tabulas nact⁹ esset acto:

vt ex eo pbet qz sua interfuit
si tabulas nactus non esset.

Quoru bono-
nu. l. qui deles-
ui no contendit se
heredē qz tenetur
ex dolo vt etiē pe-
ti. hec. dñum⁹. s. s.
peti. her. l. s. virtu
z contra quē datur
vni et reliqui. vt
s. quoū bono. u.
l. in punci. s. hoc
no placet: qz inter-
dicto quoū bono-
ru ad ymuerita-
tem tm agit: et con-
tra hereditarium
debitore no datur
vt. s. quoū bono.
l. s. i. et. l. q. q. sunt
contra. confiat aut
esse debitoē here-
ditariū ei qui dā-
num dedit: vt. d. l.
sed virtu. Dic er-
go s. v. d. dari hic
quoū bono. u.
interdictum de ta-
bulis expi. qd pre-
paratoū etiē iter-
dicti quoū bono-
rum. et pro hoc. s.
de ta. exhiben. l. i.
in punci.

Sed et si ima-
gine. et facit
s. ad. l. aquil. l. si
quia testamentū.

SDeleuerit.

postea cu iā surri-
puisset. vel dic de-
leuerit tam an-
mo lucrandi. vt. s.
e. q. tabulas. in fi.

TAut sumpu-
rit. scz tantū.

Vut sumpu-
rit. scz tantū.

Furti no pe-
culatus. vt. s. co. l.
ob pecuniam.

Ede ceteris rebus. publicis. que sunt in patrimonio
publico: non etiā in yisu publico. v. vel dic publicu. s. ali
cuius municipiū.

Societatis. vt si instrumentum societatis alicius

Quis quis surripiat.

Quidam. pecunia. in instrumento redactam.

Anō potest. debitu in chyrographu redactu. sed

no valer hoc ar. qd sit a destructione antecedentis.

But potest. nunc responderet.

CNon esset. et sic agit furti. vt. s. de e. d. argētarius.

s. nec per hoc desit competere qz interesse desinit. vt